INDICAÇÃO Nº 00097/2010
Solicita a poda das árvores próximas à calçada da escola de Mailasqui, bem como a construção do restante da referida calçada.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à poda das árvores próximas à calçada da escola de Mailasqui, bem como a construção do restante da referida calçada.
JUSTIFICATIVA:

Há árvores que precisam serem podadas e, algumas, até cortadas totalmente, para que a calçada possa ser terminada, o que obriga os pedestres, principalmente os alunos que freqüentam a EMEF PROF TIBÉRIO JUSTO DA SILVA, a caminharem pela via pública em meio aos veículos correndo o risco de serem atropelados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00107/2010